Palácio Vereador Euclides Modenezi,  Av. Vaticano, 1135 -  Jardim Pilar -  Itapeva/SP - 18406-380

(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

Estado de São Paulo

 MENSAGEM

Excelentíssimo Senhores Vereadores:

Alejandro Lopez de Las Muelas, nasceu em Madri-Espanha e morou em São Paulo
e Guapiara. Filho de Inocência de Las Muelas e Ignácio Lopez. Nasceu em 08 de
setembro de 1933.

Alejalndro casou-se com Maria de Jesus Freitas Lopez com quem teve os filhos:
Marcia Cristina Lopez de Freitas, Ignácio Lopez de Freitas, Maria Tereza L. de Freitas
Bonacordi, Alexandre Lopez Júnior. Teve 10 netos.

Sempre trabalhou na Calcáreos Itapeva Ltda, Cooperativa Agrícola Saudades,
Laboratório Fontoura, Confeitaria Colombo de São Paulo.

Faleceu em 12 de maio de 2014.

Projeto de Lei Nº 0131/14
Autoria: Ver. Tião do Táxi – PT

Dispõe sobre Denominação de Via Pública -
Alejandro Lopez de Las Muelas - Residencial
Morada do Bosque.

A Câmara Municipal de Itapeva,
Estado de São Paulo, APROVA
o seguinte PROJETO DE LEI:

  Art 1º  Passa a denominar-se Alejandro Lopez de Las Muelas a Rua
12, situada no Residencial Morada do Bosque localizado no Bairro de Cima.

  Art 2º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

                Palácio Ver. Euclides Modenezi, 14 de novembro de 2014.

TIÃO DO TÁXI

VEREADOR - PT